16 Teresina - Quarta-feira, 18 de novembro de 2009 • No 215

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 409/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: EMANOEL AUGUSTO PAULO SOARES; OBJETO:
Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços de projeto SPDA -
Sistema Proteção Contra Descargas Atmosféricas e Sistema de Detecção
de fumaça e Alarme de Incêndio para atender as demandas do edifício do
Teatro 4 de setembro e a edificação denominada Clube dos Diários, em
Teresina-PI.VALOR : R$ 6.000,00 (seis mil reais) que deverá ser pago em
parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 410/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: JOANA DE SOUSA MACHADO; OBJETO: Contratação
de Pessoa Física para ministrar oficina de flauta doce dentro da programação
do VI Festival Cultural de Oeiras. VALOR : R$ 2.000,00 (dois mil reais) que
deverá ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 06/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 411/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: SHOPPINGRÁFICA; OBJETO: Contratação de Pessoa
Jurídica para a prestação de serviço de fornecimento de material de
expediente.. VALOR : R$ 16.908,56 (dezesseis mil, novecentos e oito reais
e cinquenta e seis centavos) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 412/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Microserv Comércio e Indústria Ltda.; OBJETO:
contratação da Pessoa Jurídica para prestação de serviços de fornecimento
de 02 (dois) nobreaks de 700 VA Stay Marca Microsol, visando atender as
necessidades da Fundação Cultural do Piauí.VALOR : R$ 552,00 (quinhentos
e cinqüenta e dois reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa: 449052.DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 413/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Multipeças Ltda.; OBJETO: fornecimento 01(um)
condicionador de ar, tipo split, com capacidade de 60.000 btus da marca
Springer Carrier, visando atender as necessidades desta fundação. VALOR :
R$ 5.290,00 (cinco mil duzentos e noventa reais) que deverá ser pago em
parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 12; Elemento de
Despesa: 449052. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 414/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Multipeças Ltda.; OBJETO: fornecimento 01(um)
condicionador de ar, tipo split, com capacidade de 36.000 btus da marca
Springer Carrier, visando atender as necessidades desta fundação. VALOR :
R$ 4.273,00 (quatro mil duzentos e setenta e três reais) que deverá ser pago
em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2060; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 449052. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 CONTRATO Nº 415/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Alessandra Nazareth Mota; OBJETO: contratação da
Pessoa Física para prestação de serviços de apresentação artístico-musical
do cantor Xangai durante a realização do IV Festival de Cultura de Oeiras-
PI.VALOR : R$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinqüenta reais) que deverá
ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
11/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
Contrato Nº. 416

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: Juazeiro Produções e Eventos e Promoções Ltda. MEE.
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para a prestação dos serviços de
apresentação artístico-musical do cantor e compositor Alcymar Monteiro
durante a programação do Festival da Uva. VALOR : R$ 30.000,00 (trinta
mil reais) que deverá ser pago em parcela única, por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00, Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de
novembro de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 356

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  061/2009
PROCESSO: 030.190.000011/09
OBJETO:  Contratação do grupo musical Ockteto Vocal, para
participação na Missa em Memória das Vítimas de Trânsito.    .
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: JOSÉ AIL TON FEITOSA CARNEIRO.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 1.155,00 (hum mil cento e cinqüenta e cinco reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  062/2009
PROCESSO: 030.190.000014/09
OBJETO:Contratação de empresa para a reforma de 01(um) banheiro
no pavimento térreo do prédio sede do DETRAN e revisão nos banheiros
do edifício do posto “Francisca Trindade” no Marquês.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: CONSTRUTORA FENIX LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR:  R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)